COLOMBIA: TV.PAGA # 1 EN AUDIENCIA

iES un hecho!, los colombianos ven mas TV Paga que TV Abierta
Share de Audiencia (SOA)

509% 54%

SOA TV Paga

48% 46%
SOA TV Abierta

Ene 2013 Ene 2016
Un motivo mas para que tu marca esté en TV Paga!

Fuente: Ibope Media, Colombia. Share promedio del 1 al 17 de Enero de 2013 vs. Share promedio del 1 al 17 de Enero de 2016. L-D, 6:00 a 30:00 horas. Total Personas
(incluye visitantes). TV Paga comprende TV por Suscripcion + TV Comunitaria (Incluye “Other Channels”). El share esta calculado manualmente. Kantar IBOPE no verifica calculos
manuales. Las cifras conjuntas de television cerrada corresponden a un porcentaje agregado de participacion de audiencia de todos los canales de television cerrada.

Contactos Comerciales de TV Paga en Colombia:
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Leonardo Rojas Felipe Cabrales Esteban Martinez Manuel Andrés Garavito
Director Comercial Country Manager Ad Sales Manager Colombia Director de Ventas Region Andes

Irojas@vcemultichannel.com.co felipe_cabrales@discovery.com esteban_martinez@spe.sony.com  mgaravito@vcmultichannel.com.co
Tel: (+ 57 1) 621 39 09 Tel: (+ 57 1) 744 15 80 Tel: (+ 57 1) 348 61 00 Tel: (+ 57 1) 635 45 66

Canales: A&E, AMC, El Gourmet,  Canales: Animal Planet, Canales: AXN y Canal Sony. Canales: E! Studio Universal,

Europa Europa, Film & Arts, Discovery Channel, Home & Health, SyFy, Telemundo Internacional
History, H2, Lifetime y Mas Chic. Investigation Discovery, Discovery y Universal Channel.
Kids y TLC.
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Leonardo Rojas

Andrea Hernandez Juan Andrés Lozano Libia Ramirez

Director Comercial Directora Comercial Ad Sales Director Colombia, Ad Sales Director Andean Region
Irojas@vemultichannel.com.co andrea.hernandez@fox.com Venezuela y Centroamérica libia.ramirez@vimn.com
Tel: (+ 57 1) 621 39 09 Tel: (+ 57 1) 61070 44 juan.lozano@turner.com Tel: (+ 57 1) 646 67 05

Tel: (+ 57 1) 601 48 88
Canales: A&E, AMC, El Gourmet,  Ganales: CineCanal, Film Zone, Canales: Comedy Central,
Europa Europa, Film & Arts, Fox, Fox Life, Fox Sports, FX, Canales: Boomerang, Cartoon MTV, Nickelodeon, Paramount
History, H2, Lifetime y Mas Chic. Mundo Fox y Nat Geo. Network, CNN en Espafiol, CNN Channel y VH1.

Internacional, Glitz, H TV, | Sat,
Much, Space, TBS, TCM, TNT,
TNT Series, Tooncast, Tru TV

y Warner Channel.
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